
         

 

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale Numero  641  Data  04-12-2019 
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 216 DEL 04-12-2019) 

 

Oggetto:Azioni di sostegno al diritto allo studio  2019 -  Buono Libri  a.s. 2019/2020 -  
Borsa di studio Regionale Spese Istruzione a.s. 2018/2019  L.R. 31/1984 - L.R. 
5/2015 – Legge 448/1998 art. 27- Impegno di Spesa e  Approvazione graduatoria 
beneficiari  

VISTI : 
-  lo Statuto Comunale; 
-  il vigente Regolamento di contabilità; 
-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 
-  la Legge 241/1990; 
-  il D.Lgs. 50/2016; 
-  il D.Lgs. 118/2011; 
Visto il decreto del Sindaco num. 10 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi e della 
connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 21.05.2018”; 
Visto il decreto del Sindaco  num. 28 del 26.09.2019 “Conferma incarico di responsabile dell’area  socio culturale e connessa 
posizione organizzativa”;  
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con Deliberazione  di Consiglio Comunale num. 21 del  15.04.2019; 

Vista la deliberazione di C.C. num.27 del 25.06.2019 di “approvazione del rendiconto della gestione es.2018”; 

Visto il PEG 2019 approvato con Del. di  G.C. num.40 del 15.04.2019 e modificato per la parte finanziaria con Del. di G.C. num.59 

del 25.06.2019; 

Vista la deliberazione di G.C. num.58 del 25.06.2019 con oggetto “Applicazione quota parte avanzo di amministrazione 2018 al 

bilancio di previsione 2019-2021 e 1^ variazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021” 

Viste inoltre la delibera di C.C. num.314 del 05.08.2019 con la quale è stato approvato l’assestamento generale e salvaguardia degli 

equilibri di bilancio; 

Vista la deliberazione di G.C. num.69 del 05.08.2049 con  oggetto “Modifica al piano esecutivo di gestione (parte finanziaria) 

es.2019”; 

 
Vista  la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 39/30 del   03.10.2019, avente ad oggetto  “Azioni di sostegno al 

diritto allo studio 2019. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015,n. 5 - L. 23.12.1998, n. 448”,    con  la quale  venivano 

attivate  le  azioni di sostegno al diritto allo studio  per l’anno  2019,  in  favore degli studenti residenti  nel territorio 

regionale: 

- Borsa di studio regionale  di cui alla legge regionale n.5/2015, destinata agli studenti delle scuole pubbliche 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado (ad esclusione dei beneficiari della Borsa di studio nazionale a.s. 

2018/2019) che appartengono a famiglie svantaggiate con un ISEE non superiore a 14.650 euro, per il rimborso delle 

spese scolastiche sostenute durante l’anno scolastico 2018/2019; 

- Fornitura gratuita  o semigratuita dei libri di testo, di cui all’articolo 27 della L. 448/1998 (buono libri), rivolto 

agli studenti delle scuole secondarie, con un ISEE non superiore a 14.650 euro per l’a.s. 2019/2020; 

Vista  la successiva  determinazione del Servizio Pubblica Istruzione Politiche Scolastiche Regione Sardegna: 

PROT. N. 8218 del  14/10/2019  Determinazione n. 656   con oggetto  “Azioni di sostegno al diritto allo studio 

2019. L.R. 25.6.1984, n. 31 - L.R. 9.3.2015, n. 5 - L. 23.12.1998, n. 448   - Riparto fondi in favore dei Comuni della 

Sardegna. Approvazione indicazioni operative e modulistica” ,  dal cui allegato num.  1 si evince  uno stanziamento   

 

 



2 

 

per il  Comune di Telti  pari a  € 2.770,70   da destinare agli studenti delle scuole  primarie, secondarie di primo  

e di secondo grado che appartengono a famiglie  con un ISEE  non superiore a  14.650,00 euro, per il rimborso 

delle spese scolastiche sostenute durante l’anno scolastico 2018/2019 (Borsa di Studio Regionale)  e dal cui 

allegato num. 2  si evince  uno stanziamento  pari a  €  5.394,16   da destinare agli studenti  delle  scuole   

secondarie  di primo  e di secondo grado  con un   ISEE  non superiore a  14.650,00 euro, per  la fornitura dei libri 

di testo per  l’anno scolastico 2019/2020 (Fornitura libri di testo_Buono Libri); 

 

Vista  la Determinazione  n. 532  del 21.10.2019  con oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio  2019 -  Buono 

Libri  a.s. 2019/2020- Borsa di studio Regionale Spese Istruzione a.s. 2018/2019  L.R. 31/1984 - L.R. 5/2015  - Legge 

448/1998 art. 27  Approvazione  Avviso  pubblico”;  

Considerato che in data  21.10.2019  si è pubblicato l’avviso per la presentazione delle domande di contributo con 

scadenza il 15 novembre 2019; 

Verificata  la validità delle domande  per la fornitura dei  libri di testo  a.s. 2019/2020  (Buono Libri)   e per le spese 

scolastiche a.s. 2018/2019 (Borsa Studio Regionale),  elencate e  trasmesse alla sottoscritta  in  data  28.11.2019   dal  

Responsabile del Procedimento,Teresa Pittorru, con nota di  protocollo n. 8945; 

Riscontrato che le stesse   sono pervenute  in numero  pari  a num.  47  Buono Libri   e num.  104   Borsa di Studio 

Regionale_Spese Scolastiche; 

Verificato che  le stesse  risultano tutte valide in quanto rispettano i requisiti previsti  dalle  disposizioni  regolamentari 

sopra  definite.  

DETERMINA 

Di impegnare  i  contributi assegnati  nel modo seguente :   

 €  5.394,16 FORNITURA LIBRI (BUONO LIBRI) A.S. 2019/2020 cap. 4534/1 del bilancio di esercizio  2019 

 €  2.770,70 BORSA STUDIO REGIONALE  A.S. 2018/2019  cap. 4534/2 del bilancio di esercizio  2018 

Di approvare  le  graduatorie  allegate alla presente  constatando che  gli  studenti  sono stati  ripartiti per fascia Isee 

di appartenenza, nel  modo seguente:    

 BUONO  FORNITURA LIBRI           NUM.   47 

 BORSA DI STUDIO REGIONALE    NUM.   104 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo  sin dal momento della sottoscrizione. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  DOTT.SSA  LAURA  PUGGIONI  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 
267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 

Impegno Data Importo Capitolo/Intervento  Esercizio 
N.  641 04/12/2019 €  5.394,16 4534/1  (U.1.04.02.05.999) 2019 
N.  641 04/12/2019 €  2.770,70  4534/2  (U.1.04.02.05.999) 2019 

 
Telti,  04 dicembre  2019             

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  DOTT.SSA ANNAMARIA PORCU 
 


